
                                            PORTARIA 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PARAÍBA   

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Portaria nº. 86/2023                   Catingueira - PB, 26 de dezembro de 2023. 

 

O Prefeito Municipal de Catingueira, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com a Constituição Federal, 

e a Lei Orgânica do Município – Lei nº 227/1990 e em especial com a Lei 

Municipal nº 613/2019 de 23 de outubro de 2019. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR CONSELHEIROS abaixo designados, conforme 

dispositivo do artigo 19 da Lei Municipal nº 613/2019 de 23 de outubro de 

2019, representantes do Governo Municipal e da Sociedade Civil para 

compor o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 

Catingueira-PB, para mandato de dois anos( gestão 2023/2025): 

 

I – Representantes Governo Municipal: 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano 

Titular: Ronny Kleber Araújo de Caldas 

Suplente: Waleria Galdino Felix 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Anaide Pereira de Alencar Neta 

Suplente: Ewerton Leone Farias 

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Herculys Ramom de Figueiredo Gomes 

Suplente: Renata Mota Santos 

d) Representante da Secretaria Municipal de Finanças e 

Planejamento: 

Titular: Tardellio Pereira Pires 

Suplente: Teoclito Gomes Calda 

II – Representantes da Sociedade Civil 

a) Representantes dos Usuários: 

Titular: Cícera Soares de Oliveira  

Adriana Leite Santos 

Anilda Oliveira dos Santos Alípio 

Suplente: Lailma Alexandre da S. Rodrigues 

       Lidiana de Morais Oliveira 

      Sonara Xavier de Sousa 

b) Representantes dos trabalhadores do SUAS: 

Titular: Sara Alves de Oliveira 

Suplente: Milena Lima da Silva 

Art. 2º - A presente portaria entrará m vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Catingueira, 26 de dezembro de 2023. 

 

____________________________________________ 

SUELIO FÉLIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023                                                          Tiragem: 10 
 


